



Departament Oświaty i Wychowania

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2020, fax: +48 81 466 2021
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta2@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.179..2023

Lublin, 15 listopada 2023 roku

Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.179.2023

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 6 listopada 2023 r. w sprawie utworzenia zespołu szkół ogólnokształcących przy ul. Biedronki, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Zarządzanie obiektem zajmowanym zarówno przez XXVII Liceum Ogólnokształcące im. Zesłańców Sybiru w Lublinie, jak i przez Szkołę Podstawową nr 46 im. Króla Jana III Sobieskiego prowadzone jest prawidłowo. Współpraca między liceum i szkołą podstawową układa się bardzo dobrze. Celem stworzenia jak najlepszych warunków zapewniających bezpieczeństwo i rozwój uczniów szkoły zawarły porozumienie na podstawie, którego ustalają harmonogram korzystania z obiektu sportowego, klasopracowni i boisk szkolnych, co zapewnia obu szkołom pracę na jedną zmianę. Jest to szczególnie ważne dla uczniów liceum, z których ponad połowa rekrutuje się spoza Lublina i dojeżdża do szkoły z okolicznych miejscowości.

Wyznaczanie zastępstw za nieobecnych nauczycieli w obu szkołach przebiega prawidłowo i nie stanowi żadnych problemów organizacyjnych. Postulowane przez Pana Radnego połączenie szkół nieznacznie zmniejszyłoby koszty ponoszonych z tytułu zarządzania.

Nabór do szkoły podstawowej uwarunkowany jest obwodem szkoły i jest ściśle uzależniony od liczby dzieci z danego rocznika. Dużym atutem szkoły podstawowej jest oferta nauki w małej kameralnej szkole, w której żaden uczeń nie jest anonimowy.

Absolwenci Szkoły Podstawowej nr 46 im. Króla Jana III Sobieskiego zainteresowani kształceniem i spełniający warunki rekrutacyjne określone prawem oświatowym są przyjmowani do XXVII Liceum Ogólnokształcącym im. Zesłańców Sybiru w Lublinie i podejmują w nim naukę.

Rady Pedagogiczne, rodzice oraz społeczność lokalna nigdy nie postulowały połączenia obu szkół w zespół. Dyrektorzy ww. szkół wyrażają sprzeciw wobec koncepcji dotyczącej ewentualnego połączenia szkół w zespół. Utworzenie zespołu szkół nie wpłynęłoby w sposób znaczący na zmniejszenie wydatków finansowych związanych z ich prowadzeniem. Jednocześnie nadmieniam, że wszelkie przekształcenia związane z funkcjonowaniem zespołu wymagają zawiadomienia rodziców, rad pedagogicznych oraz uzyskania pozytywnej opinii Lubelskiego Kuratora Oświaty.

Zastępca Prezydenta

Mariusz Banach

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)